

# 宜宾纸业股份有限公司 2006年中期报告摘要

### §1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。  
 1.2 没有董事、监事、高级管理人员对中期报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。  
 1.3 公司全体董事出席董事会会议。  
 1.4 公司中期财务报告未经审计。  
 1.5 公司董事长罗云先生、总裁唐昌运先生、财务总监孙志翔及会计机构负责人(会计主管人员)王强声明：保证中期报告中财务报告的真实、完整。

### §2 上市公司基本情况

股票简称	宜宾纸业
股票代码	600793
上市证券交易所	上海证券交易所
姓名	鹿彪
联系地址	宜宾市岷江西路 64 号
电话	0831-3560668
传真	0831-3561965
电子信箱	dsh@yb-zy.com

### 2.2 主要财务数据和指标

本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
流动资产	308,617,336.29	279,843,709.45	10.28
流动负债	791,914,419.78	739,232,534.84	7.13
总资产	974,972,131.09	968,566,359.26	1.71
股东权益(不含少数股东权益)	170,722,223.55	199,256,850.26	-14.32
每股净资产(元)	1.6213	1.8923	-14.32
调整后的每股净资产(元)	1.5953	1.6786	-4.96
净利润	-28,602,620.71	8,079,176.57	-454.03
扣除非经常性损益的净利润	-28,188,725.44	3,627,782.81	-877.03
每股收益(元)	-0.2716	0.0767	-454.11
净资产收益率(%)	-16.75	4.01	-20.76
经营活动产生的现金流量净额	-856,106.16	19,942,898.17	-104.29

本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
流动资产	308,617,336.29	279,843,709.45	10.28
流动负债	791,914,419.78	739,232,534.84	7.13
总资产	974,972,131.09	968,566,359.26	1.71
股东权益(不含少数股东权益)	170,722,223.55	199,256,850.26	-14.32
每股净资产(元)	1.6213	1.8923	-14.32
调整后的每股净资产(元)	1.5953	1.6786	-4.96

本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
流动资产	308,617,336.29	279,843,709.45	10.28
流动负债	791,914,419.78	739,232,534.84	7.13
总资产	974,972,131.09	968,566,359.26	1.71
股东权益(不含少数股东权益)	170,722,223.55	199,256,850.26	-14.32
每股净资产(元)	1.6213	1.8923	-14.32
调整后的每股净资产(元)	1.5953	1.6786	-4.96

本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
流动资产	308,617,336.29	279,843,709.45	10.28
流动负债	791,914,419.78	739,232,534.84	7.13
总资产	974,972,131.09	968,566,359.26	1.71
股东权益(不含少数股东权益)	170,722,223.55	199,256,850.26	-14.32
每股净资产(元)	1.6213	1.8923	-14.32
调整后的每股净资产(元)	1.5953	1.6786	-4.96

本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
流动资产	308,617,336.29	279,843,709.45	10.28
流动负债	791,914,419.78	739,232,534.84	7.13
总资产	974,972,131.09	968,566,359.26	1.71
股东权益(不含少数股东权益)	170,722,223.55	199,256,850.26	-14.32
每股净资产(元)	1.6213	1.8923	-14.32
调整后的每股净资产(元)	1.5953	1.6786	-4.96

本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
流动资产	308,617,336.29	279,843,709.45	10.28
流动负债	791,914,419.78	739,232,534.84	7.13
总资产	974,972,131.09	968,566,359.26	1.71
股东权益(不含少数股东权益)	170,722,223.55	199,256,850.26	-14.32
每股净资产(元)	1.6213	1.8923	-14.32
调整后的每股净资产(元)	1.5953	1.6786	-4.96

本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
流动资产	308,617,336.29	279,843,709.45	10.28
流动负债	791,914,419.78	739,232,534.84	7.13
总资产	974,972,131.09	968,566,359.26	1.71
股东权益(不含少数股东权益)	170,722,223.55	199,256,850.26	-14.32
每股净资产(元)	1.6213	1.8923	-14.32
调整后的每股净资产(元)	1.5953	1.6786	-4.96

本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
流动资产	308,617,336.29	279,843,709.45	10.28
流动负债	791,914,419.78	739,232,534.84	7.13
总资产	974,972,131.09	968,566,359.26	1.71
股东权益(不含少数股东权益)	170,722,223.55	199,256,850.26	-14.32
每股净资产(元)	1.6213	1.8923	-14.32
调整后的每股净资产(元)	1.5953	1.6786	-4.96

本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
流动资产	308,617,336.29	279,843,709.45	10.28
流动负债	791,914,419.78	739,232,534.84	7.13
总资产	974,972,131.09	968,566,359.26	1.71
股东权益(不含少数股东权益)	170,722,223.55	199,256,850.26	-14.32
每股净资产(元)	1.6213	1.8923	-14.32
调整后的每股净资产(元)	1.5953	1.6786	-4.96

本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
流动资产	308,617,336.29	279,843,709.45	10.28
流动负债	791,914,419.78	739,232,534.84	7.13
总资产	974,972,131.09	968,566,359.26	1.71
股东权益(不含少数股东权益)	170,722,223.55	199,256,850.26	-14.32
每股净资产(元)	1.6213	1.8923	-14.32
调整后的每股净资产(元)	1.5953	1.6786	-4.96

本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
流动资产	308,617,336.29	279,843,709.45	10.28
流动负债	791,914,419.78	739,232,534.84	7.13
总资产	974,972,131.09	968,566,359.26	1.71
股东权益(不含少数股东权益)	170,722,223.55	199,256,850.26	-14.32
每股净资产(元)	1.6213	1.8923	-14.32
调整后的每股净资产(元)	1.5953	1.6786	-4.96

本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
流动资产	308,617,336.29	279,843,709.45	10.28
流动负债	791,914,419.78	739,232,534.84	7.13
总资产	974,972,131.09	968,566,359.26	1.71
股东权益(不含少数股东权益)	170,722,223.55	199,256,850.26	-14.32
每股净资产(元)	1.6213	1.8923	-14.32
调整后的每股净资产(元)	1.5953	1.6786	-4.96

本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
流动资产	308,617,336.29	279,843,709.45	10.28
流动负债	791,914,419.78	739,232,534.84	7.13
总资产	974,972,131.09	968,566,359.26	1.71
股东权益(不含少数股东权益)	170,722,223.55	199,256,850.26	-14.32
每股净资产(元)	1.6213	1.8923	-14.32
调整后的每股净资产(元)	1.5953	1.6786	-4.96

本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
流动资产	308,617,336.29	279,843,709.45	10.28
流动负债	791,914,419.78	739,232,534.84	7.13
总资产	974,972,131.09	968,566,359.26	1.71
股东权益(不含少数股东权益)	170,722,223.55	199,256,850.26	-14.32
每股净资产(元)	1.6213	1.8923	-14.32
调整后的每股净资产(元)	1.5953	1.6786	-4.96

本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
流动资产	308,617,336.29	279,843,709.45	10.28
流动负债	791,914,419.78	739,232,534.84	7.13
总资产	974,972,131.09	968,566,359.26	1.71
股东权益(不含少数股东权益)	170,722,223.55	199,256,850.26	-14.32
每股净资产(元)	1.6213	1.8923	-14.32
调整后的每股净资产(元)	1.5953	1.6786	-4.96

本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
流动资产	308,617,336.29	279,843,709.45	10.28
流动负债	791,914,419.78	739,232,534.84	7.13
总资产	974,972,131.09	968,566,359.26	1.71
股东权益(不含少数股东权益)	170,722,223.55	199,256,850.26	-14.32
每股净资产(元)	1.6213	1.8923	-14.32
调整后的每股净资产(元)	1.5953	1.6786	-4.96

本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
流动资产	308,617,336.29	279,843,709.45	10.28
流动负债	791,914,419.78	739,232,534.84	7.13
总资产	974,972,131.09	968,566,359.26	1.71
股东权益(不含少数股东权益)	170,722,223.55	199,256,850.26	-14.32
每股净资产(元)	1.6213	1.8923	-14.32
调整后的每股净资产(元)	1.5953	1.6786	-4.96

本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
流动资产	308,617,336.29	279,843,709.45	10.28
流动负债	791,914,419.78	739,232,534.84	7.13
总资产	974,972,131.09	968,566,359.26	1.71
股东权益(不含少数股东权益)	170,722,223.55	199,256,850.26	-14.32
每股净资产(元)	1.6213	1.8923	-14.32
调整后的每股净资产(元)	1.5953	1.6786	-4.96

本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
流动资产	308,617,336.29	279,843,709.45	10.28
流动负债	791,914,419.78	739,232,534.84	7.13
总资产	974,972,131.09	968,566,359.26	1.71
股东权益(不含少数股东权益)	170,722,223.55	199,256,850.26	-14.32
每股净资产(元)	1.6213	1.8923	-14.32
调整后的每股净资产(元)	1.5953	1.6786	-4.96

本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
流动资产	308,617,336.29	279,843,709.45	10.28
流动负债	791,914,419.78	739,232,534.84	7.13
总资产	974,972,131.09	968,566,359.26	1.71
股东权益(不含少数股东权益)	170,722,223.55	199,256,850.26	-14.32
每股净资产(元)	1.6213	1.8923	-14.32
调整后的每股净资产(元)	1.5953	1.6786	-4.96

包装用纸	81,147,317.13	75,765,150.74	6.63	997.40	1,085.49	减少 9.22 个百分点
文化用纸	52,472,969.45	51,501,415.32	-1.85	0	0	增加 0 个百分点
合计	265,488,992.61	254,637,835.89	4.09	15.15	34.21	减少 13.62 个百分点

地区	主营业务收入	主营业务收入比上年同期增减(%)
西南片区	112,844,619.31	-36.81
华北片区	35,803,301.12	0
华东片区	41,163,381.13	0
华南片区	39,624,439.52	0
中南片区	27,442,582.84	0
西北片区	8,610,168.69	0
合计	265,488,992.61	15.15

项目	附注	本期数	上年同期数
一、主营业务收入	5.31	265,488,992.61	230,560,383.71
减：主营业务成本	5.32	254,637,835.89	189,737,603.91
主营业务税金及附加	5.33	1,329,921.46	1,529,877.19
二、主营业务利润(亏损以“-”号填列)		9,521,235.26	39,292,902.61
加：其他业务利润(亏损以“-”号填列)	5.34	1,589,032.18	-145,648.28
减：营业费用	5.35	10,685,673.42	6,625,753.77
管理费用	5.36	20,022,667.36	18,259,474.12
财务费用	5.37	8,590,652.10	10,634,243.63
三、营业利润(亏损以“-”号填列)		-28,188,725.44	3,627,782.81
加：投资收益(损失以“-”号填列)			
补贴收入	5.38		4,620,000.00
营业外收入	5.39	58,879.80	20,775.66
减：营业外支出	5.40	472,775.07	189,381.90
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)		-28,602,620.71	8,079,176.57
减：所得税			
减：少数股东损益			
加：未确认投资损失(合并报表填列)			
五、净利润(亏损以“-”号填列)		-28,602,620.71	8,079,176.57
加：年初未分配利润		214,647.08	-72,676,734.94
其他转入			
六、可供分配的利润		-28,387,973.63	-64,597,558.37
减：提取法定盈余公积			
提取法定公益金			
提取职工奖励及福利基金(合并报表填列)			
提取储备			